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از مترو و بیمارستان تا تحویل هزاران واحد نهضت ملی؛

بهارستان روی ریل توسعه
از  بیش  روزها  این  بهارستان  جدید  شهر 
پروژه‌های گسترده  درگیر  دیگری  زمان  هر 
عمرانی، خدماتی و زیربنایی است؛ پروژه هایی 
که از ساخت هزاران واحد نهضت ملی مسکن 
و توسعه زیرساخت های آب، برق و گاز گرفته تا 
احداث مدارس، بیمارستان، سالن های ورزشی 
و تکمیل مترو را شامل می شود. بازدید اعضای هیئت مدیره شرکت 
مادر تخصصی عمران شهرهای جدید کشور از این پروژه‌ها، فرصتی 
شد تا آخرین وضعیت طرح های عمرانی این شهر و وعده‌های جدید 

مسئولان برای تسریع در بهره برداری از آن ها تشریح شود.
به ارزش  از اجرای پروژه هایی  بازدید، مسئولان  این  در جریان 
۹۲ هزار و ۹۳۵ میلیارد ریال در شهر جدید بهارستان خبر دادند؛ 
طرح هایی که قرار است چهره این شهر را در حوزه آموزش، درمان، 
حمل ونقل و مسکن متحول کند. از تحویل ۶۷۲ واحد نهضت 
ملی تا پایان شهریور گرفته تا آغاز عملیات اجرایی بیمارستان ۱۶۰ 
تختخوابی و وعده راه اندازی مترو طی دو سال آینده، محور اصلی 

سخنان مدیران حاضر در این بازدید بود.
	Á۱۳۰ کلاس درس جدید در راه بهارستان

فرزاد حسنی، عضو هیئت مدیره شرکت مادر تخصصی عمران 
شهرهای جدید، در حاشیه این بازدید با اشاره به تمرکز ویژه دولت 
بر توسعه سرانه های خدماتی در شهرهای جدید گفت: بهارستان 
یکی از شهرهای پیشرو کشور در حوزه توسعه زیرساخت ها و 
اجرای پروژه های مسکن حمایتی است و اقدامات گسترده ای در 
بخش های آموزشی، درمانی و خدمات شهری در حال انجام است.
وی با اشاره به پروژه های آموزشی شهر افزود: در حال حاضر ۱۰ 
مدرسه در نقاط مختلف بهارستان در دست احداث قرار دارد که 
سه مدرسه »شهید رئیسی«، »شهید امیرعبداللهیان« و »شهید 

نوروزی« آماده بهره برداری و تحویل شده اند.
حسنی تأکید کرد: با تکمیل این پروژه ها حدود ۱۳۰ کلاس درس 
به ظرفیت آموزشی شهر اضافه خواهد شد؛ موضوعی که می تواند 

بخشی از کمبودهای آموزشی بهارستان را جبران کند.
به گفته وی، برای تکمیل پروژه های آموزشی، حدود یک همت 
اعتبار پیش بینی شده و برنامه ریزی ها بر این اساس است که طی 
یک بازه ۱۸ ماهه، سایر مدارس نیز تکمیل و وارد مدار بهره برداری 
شوند.عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید همچنین از 
آغاز ساخت دو مدرسه دیگر با نام های »شهید احمدی« و »خلیج 
فارس« خبر داد و گفت: ارتقای سرانه آموزشی تنها هدف ما نیست 
و در کنار آن، چهار سالن ورزشی نیز در دستور ساخت قرار گرفته تا 

بخشی از نیازهای فرهنگی و ورزشی شهر تأمین شود.
اساس  بر  ابنیه،  تکمیل  از  پس  مدارس  تجهیز  افزود:  وی 
و  مدارس  نوسازی  سازمان  آموزش وپرورش،  دستورالعمل های 

سازمان فنی وحرفه ای انجام خواهد شد.
	Á بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی؛ مطالبه قدیمی مردم

بهارستان
یکی از مهم ترین بخش های این بازدید، تشریح جزئیات پروژه 
که  پروژه ای  بود؛  بهارستان  تختخوابی  بیمارستان ۱۶۰  احداث 

سال ها یکی از مطالبات اصلی ساکنان این شهر محسوب می شد.
حسنی در این باره گفت: زمینی به مساحت حدود شش هکتار برای 
احداث بیمارستان اختصاص یافته و ماده ۲۳ پروژه نیز در پایان سال 
۱۴۰۴ اخذ شده است.وی با بیان اینکه ۶۰ درصد منابع مالی این 
پروژه توسط شرکت عمران شهرهای جدید و ۴۰ درصد باقی مانده 
توسط وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی تأمین می شود، 
اظهار کرد: مطالعات اولیه و نقشه های اجرایی پروژه آماده شده و 
در اختیار علوم پزشکی قرار گرفته است. به گفته عضو هیئت مدیره 

شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید، برآورد اولیه ساخت 
این بیمارستان حدود سه هزار میلیارد تومان است و با توجه به 
شرایط اقتصادی و تعدیل قیمت ها، احتمال افزایش هزینه‌ها در 
سال های آینده وجود دارد.حسنی با اشاره به زمان بر بودن پروژه های 
درمانی افزود: ساخت بیمارستان معمولًاً بیش از دو سال زمان نیاز 
دارد، اما اگر منابع مالی به موقع تأمین شود، امکان تسریع در اجرای 
پروژه وجود خواهد داشت.وی همچنین از تصمیم گیری درباره 
دستگاه اجرایی پروژه طی دو تا سه ماه آینده خبر داد و گفت: پس 
از تعیین دستگاه اجرایی، مناقصه انتخاب پیمانکار برگزار می شود و 
عملیات اجرایی پروژه آغاز خواهد شد. حسنی در بخش دیگری 
از سخنان خود از آغاز عملیات اجرایی یک بیمارستان دیگر با 

همکاری مجموعه سپاه در نیمه نخست امسال خبر داد.
	Á متروی بهارســتان؛ پروژه‌ای که به ایستگاه

پایانی نزدیک می‌شود
موضوع متروی بهارستان نیز بخش مهم دیگری از این بازدید 
بود؛ پروژه ای که سال هاست به عنوان یکی از اصلی ترین مطالبات 

ساکنان شهر جدید بهارستان مطرح می شود.
محمدمهدی احمدی، مدیرعامل شرکت عمران بهارستان، با اشاره 
به روند اجرای این پروژه گفت: طی یک سال گذشته بیش از 
۱۳۰۰ میلیارد تومان قرارداد پیمانکاری و مشاوره در حوزه روسازی، 

زیرسازی و احداث ایستگاه راه آهن منعقد شده است.
وی افزود: پیمانکاران هم اکنون در بخش های مختلف پروژه فعال 
هستند و برنامه ریزی لازم برای تأمین منابع مالی انجام شده است.
احمدی با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی مترو تصریح 
کرد: بخش عمده عملیات عمرانی و سیویل پروژه در حال تکمیل 
است و پس از آن، خرید تجهیزات الکتریکال و مکانیکال، سیستم 
سیگنالینگ، آسانسورها، تجهیزات ایمنی و تأمین برق در دستور کار 
قرار می گیرد.مدیرعامل شرکت عمران بهارستان تأکید کرد: برای 
تکمیل پروژه مترو حدود شش همت اعتبار نیاز است که بخشی از 
آن از محل اعتبارات استانی، بخشی از محل اعتبارات کشوری و 

بخشی نیز از منابع شرکت عمران تأمین خواهد شد.
استان، متروی  و  با حمایت های دولت  امیدواری کرد  ابراز  وی 

بهارستان تا پایان دولت چهاردهم وارد مدار بهره برداری شود.
	Á ۱۹ هزار واحد نهضت ملی؛ یکی از بزرگ‌ترین

پروژه‌های مسکن کشور
پروژه های نهضت ملی مسکن در بهارستان نیز بخش مهمی از 
بازدید اعضای هیئت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید را به خود 
اختصاص داد؛ پروژه ای که با ساخت حدود ۱۹ هزار واحد مسکونی، 
از آن به عنوان یکی از بزرگ ترین طرح های ساخت یکجای مسکن 

در کشور یاد می شود.
مدیرعامل شرکت عمران بهارستان با اشاره به روند اجرای این 

پروژه ها گفت: از ماه گذشته فرایند انتخاب واحد برای متقاضیان 
آغاز شده و هم اکنون بین دو تا دو هزار و ۵۰۰ واحد با پیشرفت 

فیزیکی بالای ۸۰ درصد در مرحله انتخاب واحد قرار دارند.
احمدی افزود: پروژه »کوزو پارس« با ۶۷۲ واحد، یکی از پروژه هایی 
بود که متقاضیان سال ها پیگیر تعیین تکلیف آن بودند و اکنون 

با جایگزینی پیمانکار جدید، روند تکمیل آن سرعت گرفته است.
به گفته وی، شرکت »ایلام نیک« به عنوان پیمانکار جایگزین وارد 
پروژه شده و بلوک ها بر اساس میزان پیشرفت فیزیکی دسته بندی 

شده اند تا تحویل واحدها با سرعت بیشتری انجام شود.
احمدی با اشاره به نحوه اولویت بندی متقاضیان اظهار کرد: مطابق 
شیوه نامه نهضت ملی مسکن، به ازای هر یک میلیون تومان 
واریزی در هر روز، یک امتیاز برای متقاضی ثبت می شود و افراد 

دارای امتیاز بیشتر، زودتر برای انتخاب واحد دعوت خواهند شد.
وی خاطرنشان کرد: هدف گذاری انجام شده این است که از ابتدای 

مهرماه امسال، روند تحویل واحدها و اسکان متقاضیان آغاز شود.
	Áتحویل ۶۷۲ واحد تا پایان شهریور

فرزاد حسنی نیز در این بخش با اشاره به برنامه زمان بندی تحویل 
شورای  مصوبات  و  انجام شده  برنامه ریزی  طبق  گفت:  واحدها 
مسکن، ۶۷۲ واحد تا ۳۱ شهریورماه به متقاضیان تحویل داده 
خواهد شد. وی با اشاره به حل بخشی از مشکلات تسهیلات 
بانکی پروژه ها افزود: با هماهنگی های انجام شده میان وزارت راه 
و شهرسازی، بانک مرکزی و بانک مسکن، ۱۵۰۰ واحد دیگر نیز 
موفق به دریافت تسهیلات بانکی شده اند. به گفته حسنی، سقف 
تسهیلات پروژه ها نیز از ۵۵۰ میلیون تومان به ۶۵۰ میلیون تومان 

افزایش یافته است.
	Á آب، برق، گاز و آســفالت همزمان با تحویل

خانه‌ها
توسعه  که  کردند  تأکید  بهارستان  عمران  شرکت  مسئولان 
زیرساخت ها همزمان با ساخت واحدهای مسکونی در حال انجام 
است تا متقاضیان هنگام تحویل واحدها با کمبود خدمات مواجه 
نشوند.احمدی در این باره گفت: شبکه آب و گاز پروژه ها اجرا شده 
و بخشی از شبکه برق نیز تکمیل شده است. همچنین عملیات 
آسفالت و آماده سازی معابر آغاز شده و تلاش می کنیم تا پایان 
تابستان وضعیت معابر به شرایط مطلوب برسد.وی افزود: تمامی 
دستگاه های خدمات رسان استان برای تکمیل زیرساخت های پروژه 
پای کار آمده اند تا همزمان با تحویل واحدها، خدمات آب، برق و 

گاز نیز در اختیار ساکنان قرار گیرد.
	Áتوسعه خدمات عمومی در کنار ساخت مسکن

مدیرعامل شرکت عمران بهارستان با تأکید بر اینکه ساخت مسکن 
بدون توسعه خدمات شهری نمی تواند پاسخگوی نیاز مردم باشد، 
گفت: همزمان با پروژه های نهضت ملی، ساخت دو مدرسه، دو 
یک  رسول)ص(،  حضرت  نام  به  مسجد  یک  ورزشی،  سالن 

کلانتری و یک ایستگاه آتش نشانی نیز آغاز شده است.
زیرساخت های  که  است  این  عمران  شرکت  نگاه  افزود:  وی 
آموزشی، فرهنگی، ورزشی، انتظامی و خدماتی همزمان با اسکان 

مردم توسعه یابد تا شهر با کمبود خدمات روبه رو نشود.
احمدی در پایان با اشاره به نقش آورده متقاضیان در سرعت اجرای 
پروژه ها گفت: قراردادهای ساخت به صورت ۲۴ ماهه منعقد شده 
اما سرعت تکمیل پروژه ها تا حد زیادی به مشارکت مالی متقاضیان 
بستگی دارد. انشالله با تکمیل آورده های مردم و پرداخت به موقع 
اقساط، روند اجرای پروژه ها تسریع خواهد شد و واحدها هرچه زودتر 

آماده تحویل شود.

شکوفایی و توسعه اجتماعی؛ ثمره انسان فرهنگی
 )در پاسداشت بیست و سومین سالگرد درگذشت معمار توسعه ایران، دکتر حسین عظیمی آرانی(

مجموعه فرهنگی ورزشی وخدماتی 29 فروردین گروه 55 توپخانه نزاجا

آگهی مزایده مرحله اول
گروه55  فروردیــن  وخدمــاتی 29  ورزشی  فرهنــگی  مجموعه 
توپخانه نزاجا در نظر دارد مجموعه های اســتخر، باشــگاه هوانوردی 
وخانه کــودک  را از طریــق برگزاری مزایــده به مدت یکســال واگذار 
نماید.لــذا بــه کلیــه متقاضیــان اعلام می دارد جهــت بازدیــد ودریافت 
 اســناد ومــدارک مزایــده ا زتاریــخ چهار شــنبه 1405/02/23  الی
یک شنبه  1405/02/27 به مدت 3 روز کاری به مدیریت مهندسی گروه 

55 توپخانه مراجعه نمایند .
آدرس : اصفهان -میدان ارتش -گروه 55 توپخانه -مدیریت پست مهندسی گروه 
55 توپخانه                                                                                                                                                

شماره همراه :09179365125
روابط عمومی شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي 

منطقه اصفهان

 موضوع فراخوان: تهاتر ساختمان 
شركت ملي پخش منطقه اصفهان ناحيه شاهين شهر  

واقع در خيابان عطار 

 بـه اطلاع ميرسـاند شـركت ملـي پخش فـرآورده هـاي نفتي منطقـه اصفهـان درنظـر دارد بـه منظور 
 تامين محل مناسـب جهت اسـتقرار »  ناحيه شـاهين شـهر«  اقـدام به تهاتر سـاختمان فعلـي خـود واقع در

خيابان عطار، بين فرعي  9 و 10 شرقي  با يك ساختمان اداري مناسب نمايد . 
ساختمان پيشنهادي بايد واجد شرايط ذيل باشد : 

1- كاربري اداري استاندارد ) با مجوز رسمي از شهرداري يا مراجع ذيصلاح ( 
2- سه طبقه اداري مفيد يا بيشتر با زير بناي مناسب جهت استقرار كاركنان و فعاليتهاي اداري روزمره 

3- وجود آسانسور فعال ، ايمن و داراي استانداردهاي فني لازم 
4- پاريكنگ اختصاصي با ظرفيت حداقل 4 دستگاه خودرو جهت استفاده كاركنان و ارباب رجوع 

5- دسترسـي مناسـب به وسـايل حمل و نقل عمومي و مسيرهاي اصلي شـهر ) ترجيحاًً در محدوده خيابان هاي 
عطار - مخابرات (

6- فضـاي داخلـي مناسـب با نور كافي ، تهويه مطلوب و سيسـتم گرمايشـي مناسـب و امكانـات خدماتي نظير 
سرويس هاي بهداشـتي استاندارد 

7- زيربناي كل مورد نياز : حداقل 500 متر مربع مفيد براي بهره برداري اداري 
متقاضيـان محتـرم ميتواننـد جهـت ارايه پيشـنهاد و بازديـد ازسـاختمان ناحيه  اين شـركت با رئيـس ناحيه و با 

شـماره 03145292600 آقـاي ترابيـان فرد تماس حاصـل فرمايند.
ضمناًً ارزش گذاري و تهاتر سـاختمانها بر اسـاس نظريه كارشـناس رسمي دادگسـتري و در چهارچوب مقررات 

قانوني انجـام خواهد پذيرفت.
مشخصات ساختمان اين شركت : مساحت زمين 291.5 متر  دو طبقه 

    شناسه اگهی : 2176869

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي 
منطقه اصفهان

 

سید مهدی رضوی

استاد دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: در تقاطع 
پژوهشگران  دارویی،  گیاهان  دانش  و  نانو  فناوری 
ایرانی موفق به ابداع روشی نوین برای تولید داروهای 

ضدسرطان شدند.
حجت صادقی علی آبادی در نشست ترجمان دانش که 
در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد، با اشاره 
به موفقیت در تولید نانوذرات طلا با استفاده از عصاره 
تأثیرگذاری  از  شاه توت،  و  افسنطین  اسفند،  گیاهان 
برنامه ریزی شده  القای مرگ  در  ترکیبات  این  بالای 
سلول های سرطانی خبر داد و اظهار داشت: این روش 
سبز با حذف مواد شیمیایی مضر، راهکاری ایمن تر و 
قوی تر برای مقابله با تومورهای بدخیم ارائه می دهد. 
او افزود: در تقاطع فناوری نانو و دانش گیاهان دارویی، 
پژوهشگران ایرانی موفق به ابداع روشی نوین برای 
تولید داروهای ضدسرطان شدند. این دستاورد که با 
بهره گیری از سنتز زیستی )سبز( حاصل شده، گامی 
مؤثر در جهت کاهش عوارض جانبی شیمی درمانی و 
افزایش کارایی درمان های هدف مند محسوب می شود. 
نانوذرات  پروژه،  این  داد: در  ادامه  صادقی علی آبادی 
طلا با استفاده از عصاره سه گیاه دارویی افسنطین، 
اسفند و شاه توت تهیه شد. این گیاهان علاوه بر نقش 
تسهیل کنندگی در تولید نانوذرات، به دلیل دارابودن 
ترکیبات آنتی اکسیدان و زیست فعال، خود نیز دارای 
خواص ضدسرطانی هستند که باعث تقویت اثر دارو 
علوم  دانشگاه  دارویی  شیمی  گروه  استاد  می شود. 
پزشکی اصفهان با تبیین نقش سه گانه عصاره های 
هم زمان  عصاره ها  این  افزود:  فرایند  این  در  گیاهی 
به عنوان عامل کاهنده برای تبدیل یون های طلا به 
و  افزایش کارایی زیستی  برای  پوشاننده  نانو، عامل 
عامل پایدارکننده برای حفظ اندازه نانومتری ذرات عمل 
می کنند. نتایج بررسی های ما نشان داد که این نانوذراتِِ 
پایدار با اندازه ای کمتر از ۲۰۰ نانومتر، به طور مؤثری 
تشکیل شده اند. او به نتایج آزمایشگاهی روی رده های 
روی  آزمایش ها  گفت:  و  کرد  اشاره  مختلف  سلولی 
سلول های سرطان پستان، تخمدان، پس روده و دهانه 
رحم نشان داد که این نانوذرات در مقایسه با نانوذرات 
طلای معمولی یا عصاره های گیاهی به تنهایی، سمیت 
سلولی به مراتب بالاتری علیه بافت های سرطانی دارند. 
نکته حائز اهمیت این است که مرگ سلولی القا شده 
از مسیر آپوپتوز )مرگ برنامه ریزی شده( صورت می گیرد 
که برخلاف نکروز، کمترین آسیب را به بافت های سالم 
اینکه  بیان  با  وارد می کند.صادقی علی آبادی  اطراف 
بیشترین تأثیر این نانوذرات بر سلول های سرطان دهانه 
رحم و تخمدان مشاهده شده است، تصریح کرد: عصاره 
گیاه اسفند به دلیل وجود آلکالوئیدهای فعال، بیشترین 
نقش را در تقویت سمیت سلولی علیه تومورها داشته 

است. 

پژوهشگران اصفهانی با 
نانوذرات طلا به جنگ 

سرطان رفتند

حکمت؛ گمشده مؤمن است. این کلام بلیغ 
بشر  برای  آسمانی  پیام های  روشن ترین  از 
زمینی است تا در پرتو دریافت مفاهیم عالی 
آن بتواند از ظلمت جهل و گمراهی نجات 
به سوی  پنجره ای  حکمت،  منظری  از  یابد. 
آفاقی است که آرمان هر شیفته حقیقتی است 
و از سویی حکمت، جوهره فهم درست اندیشه هایی است که 
کیمیای هستی را می کاوند. آنچه مسلم است علم، مرتبه ای از 
منظومه حکمت است که می تواند سبب رشد و توسعه فضائل 
و کمالات انسانی شود؛ اما حقیقت آن است که توسعه تابعی از 
ظهور انسان فرهنگی است که از دل طوفان ها و ناملایمات و 
سختی ها و نابرابری ها می تواند، فضا و فرصتی آرامش بخش خلق 
کند و جامعه را از هبوط و سقوط در ورطه پریشانی و گمشدگی 
برهاند؛ بنابراین می توان چنین نتیجه گرفت که انسان فرهنگی، 
زمانی معنا می پذیرد که درون مایه ای از حکمت را در خود شکل 
داده باشد. انسان فرهنگی، ثمره بلوغ بینش و دانشی است که نظام 
مسائل انسانی را موردمطالعه خود قرار می دهد و به هر روش و 
منشی می کوشد تا به کشف چیستی و چرایی یک مسئله برسد. 
جوامع امروزی زمانی می توانند در زیست اجتماعی گسترده و 
متنوع دنیای پیرامونی خود، نقشی مؤثرتر ایفا کنند که از بینش 
و اندیشه حکمی بیشتری برخوردار باشند و این مهم حاصل 
نخواهد شد مگر آنکه جامعه در تکثیر انسان فرهنگی بر مدار 
حکمت متمرکز شود. باید یادآور شد توسعه اقتصادی و سیاسی 
هم تابعی از توسعه ای است که برای انسان و انسانیت باشد و 
نیل به چنین مقصودی، انسان هایی را طلب می کند که تکیه بر 
باورها و معیارهای فرهنگی و فرهنگ ساز داشته باشند. وقتی باور 
داشته باشیم باورها، پیشران توسعه و معیارهای فرهنگ بنیان، 
می توانند بنیان های فرهنگی جامعه را محکم و استوار سازند در 
چنین موقعیتی انسان به عنوان فرهنگی ترین موجود مؤثر محرک 
می تواند تحول آفرین و توسعه گر باشد. به تعبیری انسان فرهنگی 
نه به مثابه یک شخص بلکه در قامت یک دستگاه مولد و خلاق 
قادر خواهد بود ضمن پایش نیازها و اولویت های جامعه خود، 
به راه حل های موانع و مشکلات فراروی خود نیز پاسخ داده و 
زمینه های خروج از بن بست ها را نشان دهد. با چنین توصیفی 
انسان فرهنگی، دیگر یک شخص و یا نماینده یک گروه فرهنگی 
منظومه  و  اندیشه ساز  مکتب  یک  به خودی خود  بلکه  نیست؛ 
منتظمی از باورهایی است که چشمه های حکمت از آن زاییده 
می شود و دیگر ارکان جامعه را به زایش وامی دارد. جامعه ایرانی 
باتکیه بر فرهنگ و تمدن پر شکوه و ریشه های عمیق تاریخی 
خود، همواره در تولید و بازتولید سرمایه اجتماعی پیشگام بوده و 
در هر عصر و نسلی، این پیوند تاریخی را حفظ کرده است. تولید 
و حفظ سرمایه انسانی هم جز با نگاه انسان محورانه و فرهنگ 
مدارانه حاصل نمی شود. به دیگر سخن این مکتب انسان فرهنگی 

است که می تواند جامعه را سوی شکفتن و شکوفایی و توسعه 
همه جانبه سوق دهد؛ زیرا تنها اندیشه انسان فرهنگی، از ویژگی 
جامعیت برخوردار بوده و دیگر عناصر توسعه ساز را پوشش و متأثر 
از خود می سازد. یکی از شخصیت های فکور معاصر که در دایره 
مکتب انسان فرهنگی جایگاهی شایسته و اثرگذار دارد زنده یاد 
دکتر حسین عظیمی آرانی است. شخصیتی که اگرچه تحصیل 
و تخصص او علم اقتصاد و مباحث توسعه اقتصادی است؛ اما به 
واسطه مؤانست با متون ادبی و اندیشه ورزان فرهنگی، تمایلات 
و تأملات خود را از نگاه مطلق اقتصادی، هنرمندانه و هوشمندانه 
به آموزه های فرهنگی و تربیتی متمایل می کند و در صدد اثبات 
تأثیرات فضایل اخلاقی و تربیتی در رونق اقتصاد و بنیان های 
توسعه اقتصادی بر می آید. او در مقالات متعددی به موضوع 
نسبت فرهنگ، توسعه، آموزش و دانش اجتماعی پرداخته و 
کوشیده از رهگذر نگاه انسان - مدارانه و اندیشه فرهنگ گرایانه، 
مقوله توسعه و رهیافت های آن را مورد واکاوی قرار دهد. دکتر 
عظیمی آرانی، ریشه فقر را اقتصادی نمی دانست، دلیل قاطع آن را 
ضعف فرهنگی و نبود منطق انسان فرهنگی می دانست. او حتی 
در کتاب های نظری علمی خود، درس های عملی تربیت محور 
را مبنای مباحث خود قرار می داد و گاهی بیش از آنکه درس 
اقتصاد، محور کلام و یا نوشتارش باشد، درس فضیلت آموزی و 
انسانیت را یادآور می شد. دکتر عظیمی، رستگاری انسان را نه تنها 
در بن مایه های اقتصادی جستجو نمی کرد؛ بلکه بر آن باور بود، 
جوهره وجودی انسان است که می تواند بنیان های اقتصادی را 
به سمت وسویی سوق دهد که بالندگی فرهنگی در آن بجوشد. 
درنگی در آثار برجای مانده بعد از ربع قرن، موید این واقعیت است 
که پیش از آنکه عظیمی، معلم اقتصاد باشد، معلم فرهنگ است؛ 
چرا که نقد و نظرهای اقتصادی، تابع مقتضیات زمان و متکی 
به متغیرهای آماری هر دوره ای خلاصه می شود و بعد از آن 
چندان کاربردی ندارد؛ اما زنده بودن و کاربردی بودن دیدگاه های 
دکتر عظیمی بعد از سال ها، نشانه همان بن مایه های فرهنگی 
اوست که در ذات خودبالندگی و جوشش دارد. به نظر می رسد 
هنوز وجوه شخصیتی این چهره برجسته علمی، نیازمند مطالعه و 
بازخوانی و ای بسا دانشگاه ها و موسسلت علمی می توانند با برپایی 
نشست های تخصصی تر، این ظرفیت ها را به فعلیت درآورده و 
حوزه نخبگانی را در ایجاد تحلیل گفتمانی به کار گیرند. دریغ که 
پاره ای این مراکز که حتی موجودیت خود را مرهون راهنمایی های 
مفاخری همچون دکتر عظیمی می دانند، در سال مرگ آنها، به 
خود زحمت انتشار یادداشت و گرامی داشتی هم نمی دهند تا چه 
رسد به آنکه بخواهند اندیشه های علمی شان را پاس دارند. دقیقاً 
همان قصه تلخی که دکتر عظیمی با نصب یک تابلو بیت شعر 
در ورودی منزل خود، این گلایه دردناک را بی صدا، فریاد کرده 
بود: بودیم و کسی پاس نمی داشت که بودیم/ باشد که نباشیم و 

بگویند که بودیم.

 

میثم نمکی آرانی


